УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«07» _февраля    2023 г._                                                            № _101_

Об итогах

муниципального этапа

Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Новооскольского городского округа № 31 от 18.01.2023 г. «Об организации и

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без

срока давности» (далее-Конкурс) в период с 31 января по 10 февраля 2023 г.

был проведён муниципальный этап Конкурса. Конкурс проводился по трём

возрастным категориям. В муниципальном этапе Конкурса приняло участие

28 учащихся из 13 учреждений округа.  Не приняли участие в муниципаль-

ном этапе учащиеся МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Новобезгинская

СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Ярская СОШ» МБОУ «Ва-

сильдольская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ».

Основными задачами Конкурса были:

- воспитание и уважение к памяти о героических и трагических

событиях Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

- недопущение фальсификации фактов о событиях Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов, военных преступлениях нацистов и

их пособников;

-приобщение подрастающего поколения к изучению истории

своей страны посредством изучения и осмысления творчества писателей и

поэтов-фронтовиков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

- привлечение детей и молодежи к участию в мероприятиях по
сохранению и увековечению памяти о Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса сочинений «Без
срока давности».

2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами управления
образования администрации Новооскольского городского округа.

3. Учитывать результаты при распределении стимулирующего фонда
оплаты труда учителей подготовивших победителей и призёров
Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-
ника отдела дошкольного и дополнительного образования управле-
ния образования Новооскольского городского округа Галушко С.А..

Начальник управления образования                                                Н.И.Ткаченко

Приложение

к приказу № 101 от 07.02.2023 г.

ИТОГИ

муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных

организаций Новооскольского городского округа.

Возрастная категория 5-7 класс
№

п/п

Фамилия, Имя участни-

ка

школа итоговый

балл

статус

участника

1. Некрах Анастасия МБОУ «Старобезгинская СОШ» 51 победитель

2. Харьков Виктор МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 51 победитель

3 Понаморенко Степан МБОУ «Шараповская СОШ» 50 призёр

4. Капустин Святослав МБОУ «СОШ №4 г. Н-Оскол» 50 призёр

5. Попова Вероника МБОУ «Ольховатская ООШ» 39 призёр

6. Нижегородцев Констан-

тин

МБОУ «Великомихайловская

СОШ»

39 призёр

7. Колесников Арсений МБОУ «СОШ №4 г. Н-Оскол» 37 участник

8. Кретова Дарья МБОУ «СОШ №3 г. Н-Оскол» 37 участник

9. Чипигина Полина МБОУ «СОШ №3 г. Н-Оскол» 34 участник

10. Севальнев Святослав МБОУ «Оскольская ООШ» 33 участник

11. Власова Дарья МБОУ «Прибрежная ООШ» 33 участник

12. Никулин Никита МБОУ «Богородская ООШ» 26 участник

13. Корсикова Ангелина МБОУ «Оскольская ООШ»  участник

Возрастная категория 8-9 класс

№

п/п

Фамилия, Имя участника школа итоговый

балл

статус

участника

1. Наумова Алёна МБОУ «Львовская СОШ» 48 победитель

2. Болдырев Андрей МБОУ «СОШ №1 с УИОП

имени Княжны Ольги Нико-

лаевны Романовой»

46 призёр

3. Лобода Юлия МБОУ «Оскольская ООШ» 45 призёр

4. Корецкая Анна МБОУ «СОШ №3 г. Новый

Оскол»

42 участник

5. Бебешко Илья МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол»

41 участник

6. Цыганов Егор МБОУ «Богородская ООШ» 39 участник

7. Пономарёва Полина МБОУ «Великомихайловская

СОШ»

34 участник

8. Попов Константин МБОУ «Голубинская СОШ» 33 участник

Возрастная категория 10-11класс

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участника

школа итоговый

балл

статус

участника

1 Казаченко Варвара МБОУ «СОШ №3 г. Н-Оскол» 47 победитель

2 Мусаева Самира МБОУ «Голубинская СОШ» 45 призёр

3 Цуканова Анастасия МБОУ «СОШ №4 г. Н-Оскол» 44 призёр

4 Балабаев Алексей МБОУ «Беломестненская СОШ» 44 призёр

5. Клюева Екатерина МБОУ «Шараповская СОШ» 43 участник

6. Шадаева Александра  МБОУ «Великомихайловская

СОШ»

39 участник

7. Бризицкая Яна МБОУ «СОШ №4 г. Н-Оскол» 20 участник